
Objekti:

  

 Nr An Pershkrimi i punimeve  Njesi  Sasia  Çmimi  Vlefta

1 2.426/11
Prishje suva ne ambjentet e 
brendshme te godines m2 400

2  2.501/1 Heqje WC + kasete cope 32

3  2.281
 Heqje pllaka dyshemeje( 

korridor, wc) m2 150

4  2.281/5  Heqje pllakash majolike(fasada) m2 75

5  2.197/1
Prishje e hidroizolimit ekzistues 

 (tarrace) m2 535

6  2.426/1  Prishje mur tulle me pastrim m3 2

7  2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 15

8 2.37/5a
Transport materiale ndertimi, 
dheu me auto deri ne 5.0 km m3 51

0
A2. Punime Çatie

1 2.197
Hidroizolim me emulsion bitumi 

 dhe 2 k katrama m2 535

2 2.203
Veshje korrnize llamarine 

 xingat m2 61.0

3 2.212
Ulluk shkarkimi vertikal me 

 llamarine xingat Ø 100
ml 108.0

0

1 2.308/a Suvatim fasade me grafiato h>4 m m2 150.0

2 2.310/1
Suva brenda mur tulle ~ 4m, me 

 pompe, ll perzier M 25 m2 483

3  2.267/a
Shtrese me pllaka gres 
porcelanato (hyrje, korridor, 
dhoma, tualete)

m2 130.0

4  3.303  Skele metalike deri 10m ml 1,000
5 2.328  Patinim muri allçi (stuko) m2 50

6  2.331
Suva e zakonshme fasade mur 
tulle ~ 8m m2 10

PREVENTIV PA CMIME

Mirembajtje e zakonshme e objekteve arsimore ,arsimi 

                  A. PUNIME NDERTIMORE
                              A1. Punime Prishje

Shuma A1

Shuma A2
A3. Punime shtrese/veshje dhe suvatimi 

1. Preventiv konvikti shkolles industriale 



7  2.268a  Shkalle montazhi mermeri m2 10
0

A4. Punime bojatisje

1 2.404/1
Boje hidroplastike importi e 
cilesise se I-re per lyerje e fasades 
se godines.

m2 1,400.0

2 2.404/1

Boje hidroplastike importi e 
cilesise se I-re per lyerje e 
ambjenteve te brendshme te 
godines.

m2 4,650

0
A5. Punime dyer/dritare

1 2.388
Dyer druri zemer derrase, kase 
derrase, 1/2 xham m2 40

2 2.375/1
FV Dritare d/alumini palstike me 
dopio xham, hapje me rrotullim m2 2

3  2.395/1
F.V. Dyer d/alumini plastike me 

 dopio xham
6.0

4  2.395/a
Dyer d/alumini me mbushje 

 element d/a. m2 42.0

5 3.644
Porte metalike me mekanizem ( 
porte per makina gjeresia te 
pakten 3.7 meter )

ton 1.0

0
A6. Punime te ndryshme 

1  3.614
Vendosje tabela sinjalizimi (cope 

 2) m2 20.0

2   3.957
F.V. Tabela te medha informative 

 + bazamenti "L" 5.5x3 m
cope 1

0
A7. Punime per PAK-un (2 
rampa nga  9x1m)

1 2.500
Germim e mbushje dheu me krah 

 kat III per themele, h=1.5m m3 2.0

2  2.202
Themel e xokol butobetoni 

 C16/20 m3 2.000

3 2.130
Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 

 16/20 m3 2.000

4 2.258 Nenshtrese zhavorri m3 1.000

5 2.122/2a
Soleta te plota b/a C 16/20 t = 10 

 cm, h ~ 4m(Rampe betoni  ) m3 2.0

6 2.166
F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 

 10 mm
ton 0.200

Shuma A4

Shuma A3

Shuma A5 0 

Shuma A6



7  2.410/b
Parapet shkalle e ballkone me 
tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 
metalizato, h = 30 - 50 cm

ml 36.0

 2.267b
Shtrese me pllaka grez importi, 
40x40cm m2 18.0

0
A8. Punime sistemim oborri dhe 
muri rrethues

1 3.620
Trotuar para godines, me 6 cm 
beton me pllaka m2 50

2 2.583

Shtrese betoni C25/30 (trotuari, 
me fuga motive dhe ndarje sipas 
specifikimeve te AK, me 

 siperqafe te 

m3 37

3  3.207/1
Shtrese çakelli t=10cm, perhapur 
e ngjeshur me makineri m2 250

4 2.49 FV kuader ndricimi cope 1
5 An F.V. Kabell 4x6 mm² ml 90
6 An F.V. Kabell 4x1.5 mm² ml 110
7 An F.V. Tubo Ø50 mm e rende ml 90

8 An

F.V. Ndriçues LED E27 <100W 
IP66 për ambjente të jashtme > ( 
perfshi elementet per lidhje ne 
shtyllen metalike)

copë 5

9 3.176
FV pusete plastike 40x40x40, 
kapak te forte RIC 1084+1086 

cope 5

10 3.182
FV elektroda tokezimi te xinguara 
50x3mm L=150cm >

cope 5

11 3.169
F V shtylla metalike per ndriçim, 
H=7m, d=160mm >

cope 5

12  3.604
F.V. Kangjell ne trotuar (struktura 
metalike e lyer me boje) ne zonat 

 e shkollave (mbi mur)
ml 30

13 3.616 F V bordura betoni 12x25cm ml 60

14  2.204
 Brez b/a C20/25(0.2x0.25 , mbi 

mur) m3 2

15 2.166
F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 
10 mm (0.2ton  brezi 4 Ø10 stafa 

 Ø8 cdo 20 cm , s) 
ton 1.200

16 An Stola betoni + shtrese druri > copë 5.000

0
A9. Punime murature dhe 
betoni

1  2.108/1a
Ndetim muri me gips t=10cm me 

 dy shtresa m3 50.0

Shuma A8

Shuma A7



2  2.119/1a
Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 

 4m m3 0.1

3  2.117/1a
Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 

 4m m3 0.4

0

0

E1 Celsa dhe priza
1  2.485/1  F.V. Çeles 1 polar 220V 10A cope 50.0
2  2.485/d  F.V. Priza shuko universal cope 100.0

Shuma E1 0
E2  Kuadro elektrike

1 2.490/D
F.V. Kasete plastike KE me 12 
modular cope 4.0

2
 2.490/g

F.V. Kasete plastike KE me 48 
 modular (vende) cope 1.0

3 2.561 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 5.0

4
 2.490/1b

F.V. Automat termo/el.manj. 
 diferencial 2P 220V, 16A cope 44.0

5
 2.490/2

F.V. Automat termo/el.manj. 
diferencial 2P 220V, 16A, 
dl=0.03A ( wc + kuzhina) cope 4.0

6 2.537
F.V. Automat termo-elektro 

 magnetik,4P;380V;40A cope 4.0

7
 2.535

F.V. Automat termo-elektro 
 magnetik,4P;380V;100A cope 1.0

Shuma E2 0
E3 Percjellesa

1 2.481/2
F.V percjelles PV - 500 Ø 2.5 
mm2 ml 600.0

2 An

F.V. Ne toke kabllo Cu fuqie 
3.6/6kV, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, i armuar, 
4x35mm2 ml 120.0

Shuma E3 0
E4 SISTEMI LAN DHE 
TELEFONA

1 An F.v.Prize  DATA RJ45+adaptor cope 44.0
2 An F.V. Kabllo rrjeti,  FTP cat6e ml 700.0

3 An
Kanaline plastike 40x16mm ( te 
futet ne mure) 700.0

Shuma E4 0
E5 Ndricimit

1 An
Ndricues pllafon  tavanor 60x60 , 
40w , 3200-3500 K cope 150.0

Shuma A9

SHUMA Ndertimore  A (A1-A9

                  E. INSTALIME ELEKTRIKE



2
Shuma E5 0

0

1  2.196/c
Hidroizolim me dy shtresa astar 
me baze cimento. Pergatitur nga 

 dy komponente A+B
m2 130

2 2.52  F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml 20

3 2.476
Tub pvc   Ø 250 mm per linja te 
jashtme

ml 50

4 2.336
Pusete shkarkimi 80 x 80 cm , h = 
100 cm

cope 2

5 2.15
Germim e mbushje dheu me krah 

 per kanale kategori III, h=1.5m
m3 37

6 2.258 Nenshtrese zhavorri m3 7.5
7 2.515  F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 cope 8

8 2495 F.V  Lavamani porcelani komplet cope 8

9 2501
 F.V. WC allafrenga( komplet 

me kasete porcelani)
cope 28

10  2.210 F.V Rezervuar xingato 2000 L cope 1

11  2.217
F.V Bolier 12 L ,uje te ngrohte 
sanitar

cope 8

12  2.222-M
Montim pompe uji q=10 l/s, 7,5 

 Kw
cope 1

0
0

A1. Punime Çatie

1 2.219
Çati vendi e zakonshme me 

 HD~8m,tjegulla marseljeze m2 10

0

A1. Punime Çatie

1 3.620
Trotuar para godines, me 6 cm 
beton me pllaka m2 300

0

FONDI LIMIT SHUMA 1+2+3 
TVSH 0

SHUMA TOTALE 0

0

SHUMA  2

2. Preventiv Branko Kadia

3 Preventiv Shtrim oborri 28 Nentori dhe NjA 

SHUMA  3

                  M. INSTALIME MEKANIKE

SHUMA  M Elektrike
SHUMA 1 (SHUMA  A+ E + M)

SHUMA E (E1-E5) Elektrike
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